
 

 

大町・松川地区の春の見どころでもあるツツジ。

４月下旬から種類ごとに順次開花を始めますが、新

緑の季節となった今、3 種類のツツジを一度にご覧

いただけるようになりました。 

森の中でもひときわ目立つ朱色の花が特徴のヤマ

ツツジや、鮮やかなオレンジ色のレンゲツツジな

ど、新緑の林内で色鮮やかに咲く花々をお楽しみく

ださい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大町・松川地区 

2021 年 5 月 19 日(水) 

平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

ツツジが見ごろを迎えています 

【ピックアップ情報】 

ロープで木登り ツリーイング ＜5/22は無料入園日＞ 

■開 催 日／5 月 22 日(土)・23 日(日)  

■開催時間／①10:00～、②11:00～、③13:00～、④14:00～、⑤15:00～ 

■開催場所／入口広場 

■参 加 費／1,000 円（5/23 は別途入園料が必要『中学生以下は無料』） 

■定 員／各回 15 名（6 歳以上） 

※悪天候時は中止 

皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。 

アルプスあづみの公園管理センター 大町・松川地区  企画運営担当：中島・高橋 

TEL：0261-21-1212／FAX：0261-21-1214    〒398-0004 長野県大町市常盤 7791-4 

公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp/ 

フ ェ イ ス ブ ッ ク：https://www.facebook.com/azumino.OM 

イ ン ス タ グ ラ ム：Instagram@alpsazumino_om 

新型コロナウイルス感染防止対策のため、施設の一部閉鎖及びイベント・体験の一部中止を継続させていただきます。 

また、屋内施設でのマスク着用・社会的距離の確保等、感染拡大防止対策にご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

ヤマツツジ 

色鮮やかな朱色の花を数多く咲かせる。入口広場な

ど、公園内では最も多く見られるツツジ。 

■開花時期／5 月上旬～６月上旬 

 

レンゲツツジ 

鮮やかなオレンジ色の花

を咲かせる大型のツツジ。

花・葉等に毒があり、シカ

も食べない。園内ではあづ

みの苑地などで見られる。 

■開花時期／ 

5 月中旬～下旬 

 

ミツバツツジ 

ツツジの中では最も早

く開花。淡い色合いで

小ぶりな花を咲かせる

ツツジ。園内では渓流

沿いなどで見られる。 

■開花時期／ 

4 月下旬～5 月中旬 


